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Protokół nr 20/16 
z posiedzenia 

Komisji Spraw Społecznych  
z dnia 25 października 2016 r.  

 
Ad 1 
Posiedzenie Komisji Spraw Społecznych otworzyła Przewodnicząca Komisji Pani Dorota 
Kaźmierczak, która powitała członków Komisji.  
 
 
 
Ad 2 
Obecni: 

• Przewodnicząca     Dorota Kaźmierczak 
• Wiceprzewodniczący:    Mikołaj Rogala  
• Członkowie:       Ireneusz Lesiński 

Józef Czarnecki  
Alfred Siama  

         
Nieobecna była Pani Magdalena Smektała.  
W posiedzeniu komisji uczestniczyli: 

• Członek Zarządu Janusz Sikora 
• Zastępca Naczelnika Wydziału OS Magdalena Wasielewska, 
• Pracownik PCPR w Gostyniu Pani Daria Woźniak. 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad 3) 
Przewodnicząca Dorota Kaźmierczak przedstawiła porządek posiedzenia.  
Porządek posiedzenia przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za”, 1 nieobecny.  
 
Ad 4) 
Protokół Nr 19/16 z dnia 7 września 2016 r. Komisja przyjęła w wyniku głosowania: 5 głosów „za”, 
1 nieobecny. 
 
Ad 5 a) 
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie ustalenia rozkładu godzin 
pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu gostyńskiego. 
Projekt uchwały przedstawiła Pani Magdalena Wasielewska Z-ca Naczelnika Wydziału OS.   
Poinformowała, że kwestię ustalania harmonogramu pracy aptek ogólnodostępnych reguluje 
ustawa z dnia  6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne. Rozkład godzin pracy aptek musi być 
ustalony w sposób realizujący dyspozycję art. 94 ust. 1, tj. rozkład godzin pracy aptek 
ogólnodostępnych powinien być dostosowany do potrzeb ludności i zapewniać dostępność 
świadczeń również w porze nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne od pracy, natomiast ust. 2 
ww. artykułu mówi o tym, iż kompetencje do ustalania rozkładu godzin pracy aptek 
ogólnodostępnych na danym terenie posiada rada powiatu. Uchwała ustalająca rozkład godzin 
pracy aptek powinna być poprzedzona uzyskaniem opinii wójtów (burmistrzów, prezydentów miast) 
gmin z terenu powiatu i samorządu aptekarskiego. 
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Ponadto do Starostwa Powiatowego w Gostyniu wpłynęło pismo z informacją o zmianie godzin 
pracy Apteki „Stylowa”. W związku z powyższym w załączniku nr 1 do uchwały wiersz 23 
otrzymuje brzmienie: 
„Apteka „Stylowa” Gostyń, ul. Jana Pawła II 1, tel. 797-860-417, godziny pracy: poniedziałek – 
piątek 700 – 1900, sobota 800– 1400, niedziela -”. 
Do Starostwa Powiatowego w Gostyniu wpłynęło również pismo z informacją o uruchomieniu 
apteki ogólnodostępnej przy ul. Starogostyńskiej 9. W związku z tym, w załączniku nr 1 do uchwały 
dodaje się wiersz 28, który otrzymuje brzmienie: „Apteka „Starogostyńska” Gostyń, ul. 
Starogostyńska , tel. 65 572-77-00, godziny pracy: poniedziałek – piątek 900 – 1700, sobota -, 
niedziela -”. 
 
Radny Mikołaj Rogala zapytał, czy jeżeli chodzi o aptekę na ul. Starogostyńskiej, czy zmienił się 
właściciel.  
Pani Magdalena Wasielewska odpowiedziała, że tak. Dodała, że dyżury nocne pełnią tylko apteki 
w miejscowości Gostyń.  
 
Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek 
ogólnodostępnych na terenie powiatu gostyńskiego Komisja zaopiniowała pozytywnie w 
wyniku głosowania: 5 głosów „za”, 1 nieobecny.  
 
 
Ad 5b) 
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Województwu Wielkopolskiemu. 
Członek Zarządu Janusz Sikora poinformował, że Zarząd Powiatu przedkłada projekt uchwały w 
sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu na realizację projektu 
„Wyposażenie środowisk informatycznych wojewódzkich, powiatowych i miejskich podmiotów 
leczniczych w narzędzia informatyczne umożliwiające wdrożenie Elektronicznej Dokumentacji 
Medycznej oraz stworzenie sieci wymiany danych między podmiotami leczniczymi samorządu 
województwa” w ramach WRPO na lata 2014 – 2020, Oś Priorytetowa 2. Społeczeństwo 
Informacyjne, Działanie 2.1. Rozwój elektronicznych usług publicznych. 
Zarząd Województwa Wielkopolskiego w dniu 12 października br. wystąpił z wnioskiem o 
zabezpieczenie w budżecie powiatu na rok 2017 i Wieloletniej Prognozie Finansowej na rok 2017 i 
lata następne łącznej kwoty w wysokości 330 883,00 zł. 
Niniejsza uchwała stanowi potwierdzenie zagwarantowania środków finansowych jako część 
wkładu własnego powiatu gostyńskiego do Projektu. 
Ponadto przedmiotowy Projekt jest niezwykle istotny dla podmiotów leczniczych ze względu na 
możliwość ich wyposażenia w infrastrukturę do prowadzenia Elektronicznej Dokumentacji 
Medycznej ze środków finansowych WRPO na lata 2014-2020. 
Członek Zarządu wyjaśnił, że Liderem Projektu jest Urząd Marszałkowski a Powiat Gostyński 
będzie partnerem. Na dzień dzisiejszy został ustalony skład wszystkich  partnerów i zakres 
rzeczowy projektu. Trwają prace nad przygotowaniem przetargu. Nie jest to takie proste, ponieważ 
na rynku jest dużo podmiotów zajmujących się oprogramowaniem.  
Członek Zarządu Janusz Sikora poprosił członków Komisji o pozytywne przychylenie się do 
przedstawionej propozycji. Dodał, że kwoty na ten cel zostaną zabezpieczone w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej. Podsumowując dodał, że do Projektu przystępują 34 podmioty i kwoty 
również mogą ulec zmianie. Wyjaśnił, że 17 października br. odbyło się spotkanie z informatykami. 
Poinformował, że czeka za protokołem z tego spotkania oraz za wytycznymi.  
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Pan Alfred Siama zabierając głos poinformował, że my te środki przekazujemy Województwu 
Wielkopolskiemu. Zapytał, jaka z tego będzie korzyść dla szpitala.  
Członek Zarządu wyjaśnił, że koszt całej informatyzacji będzie wynosił ponad 2 mln zł. My 
będziemy uczestniczyć w tym zadaniu przekazując 15% kwoty. Dodatkowo otrzymamy w ramach 
Programu WRPO dofinansowanie do 85%. Dodał, że jeżeli ma zostać stworzony jakiś system w 
województwie i ma on funkcjonować, to powinniśmy w tym Programie również uczestniczyć.  
Radny Lesiński zapytał, czy jest możliwy inny podział tej kwoty. 
Członek Zarządu odpowiedział, że kwota musi zostać ujęta w WPF na ten rok, ponieważ Program 
ten zostanie uruchamiany od stycznia 2017 r.  
Radny Mikołaj Rogala zapytał, czy wszystkie szpitale, które będą uczestniczyły w projekcie będą 
płaciły po 15%.  
Członek Zarządu Janusz Sikora odpowiedział, że tak.  
Pan Alfred Siama zabierając głos stwierdził, że całe przedsięwzięcie zmierza do tego, aby 
powstała sieć informatyczna i lepsza łączność pomiędzy szpitalami.  
Członek Zarządu poprał wypowiedź Pana Alfreda Siamy. Dodał, że będzie to polegało na tym, aby 
obieg dokumentów pomiędzy szpitalami był natychmiastowy. Potrzebne będą również 
odpowiednie zabezpieczenia.  
Radny Mikołaj Rogala zaznaczył, że kwota może ulec zmianie, w zależności od przetargu.   
 
Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu 
Wielkopolskiemu Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 3 głosy „za”, 2 
wstrzymujące, 1 nieobecny.  
 
 
Ad 5c)  
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr 
XV/103/16 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 31 marca 2016 r. w sprawie określenia zadań z 
zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, realizowanych w ramach 
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na 
poszczególne zadania w 2016 r.  
Projekt uchwały przedstawiła Pani Daria Woźniak z Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 
Gostyniu. Poinformowała, że art. 35a ust. 3 ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych obliguje Radę Powiatu do określenia zadań i uchwalenia 
podziału środków przeznaczonych na rehabilitację społeczną i zawodową osób 
niepełnosprawnych. Na realizację zadań w roku bieżącym Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych przeznaczył kwotę 1 236 743 zł.  
Zmiany w uchwale wynikają z ilości złożonych wniosków oraz rezygnacji niektórych 
wnioskodawców z dofinansowania oraz rozeznania potrzeb osób niepełnosprawnych na terenie 
powiatu gostyńskiego. Umniejszenie kwoty w zadaniach na rehabilitację zawodową wynika z 
niewykorzystania środków finansowych na finansowanie odbywania staży przez osoby 
niepełnosprawne. 
Proponowany podział środków został przygotowany przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Gostyniu w uzgodnieniu z Powiatowym Urzędem Pracy w Gostyniu. 
Przewodnicząca Komisji zabierając głos stwierdziła, że główna kwota się nie zmieni.  
Pani Daria Woźniak poinformowała, że nie. Dodała, że są to zmiany w obrębie zadań.  
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Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr XV/103/16 Rady 
Powiatu Gostyńskiego z dnia 31 marca 2016 r. w sprawie określenia zadań z zakresu 
rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, realizowanych w ramach 
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości 
kwot na poszczególne zadania w 2016 r. Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku 
głosowania: 5 głosów „za”, 1 nieobecny. 
 
Ad 6) 
Wolne głosy i wnioski. 
W wolnych głosach i wnioskach głos zabrał Pan Alfred Siama. Poprosił o przybliżenie informacji 
dotyczącej ratownictwa medycznego.  
Pan Janusz Sikora odpowiedział, że kontrakt na ratownictwo medyczne został nam odebrany  nie 
z naszej winy. Sprawa jest w toku od 2011 r. i toczy się w sądzie administracyjnym i cywilnym.  
Członkowie Komisji ustalili wyjazdowe posiedzenie do Domu Pomocy Społecznej w Rogowie na 
dzień 16 listopada godz. 13.30.  
Następnie głos zabrał Członek Zarządu Janusz Sikora. Przedstawił informację na temat 
proponowanego rozliczenia z właścicielami zespołu pałacowo – parkowego w Chwałkowie. 
Informacja stanowi załącznik do protokołu.  
Poinformował, że w Sadzie Rejonowym w Gostyniu toczą się dwa postępowania: 
1) z wniosku Powiatu Gostyńskiego o zawezwanie obecnych właścicieli zespołu pałacowo – 
parkowego w Chwałkowie do próby ugodowej o zwrot nakładów Powiatu na nieruchomość w 
kwocie 3 503 200 zł, 
2) z wniosku obecnych właścicieli zespołu pałacowo – parkowego w Chwałkowie o zawezwaniu 
Powiatu do próby ugodowej o odszkodowanie za bezumowne korzystanie z nieruchomości za 
okres od 1.03.2006 do 14.04.2015 r. wraz z odsetkami skapitalizowanymi oraz za zwłokę w łącznej 
kwocie 5 900 000 zł. 
Obie te sprawy zostały zawieszone postanowieniem Sądu z dnia 2 czerwca 2016 r.  
Zdaniem Członka Zarządu Janusza Sikory sprawa pomiędzy powiatem a spadkobiercami ma 
zostać rozstrzygnięta do końca października br.  
 
Ad 7) 
Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Dorota Kaźmierczak zamknęła 
posiedzenie komisji. 

 
 
 
 

Przewodnicząca Komisji 
Spraw Społecznych 

 
(-) Dorota Kaźmierczak 

 
 
Protokołowała: Joanna Bilińska 

 
 

 

 


